
Rozstrzygnięcie  konkursów
plastycznych  zorganizowanych
przez PPIS w Limanowej
20 maja br. w Bibliotece Pedagogicznej – Filia w Limanowej
miało miejsce rozstrzygnięcie konkursów, których organizatorem
był  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej we
współpracy  z  Biblioteką  Pedagogiczną  w  Limanowej.  Honorowy
patronat nad konkursami objął Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga.

Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  –  Renata  Tokarska
powitała zaproszonych gości. Wyrazy wdzięczności skierowała 
do uczestników za piękne prace oraz chęć uczestniczenia w
konkursach, a także do nauczycieli, rodziców  i opiekunów
za umożliwienie dzieciom udziału. Następnie Członek Powiatu
Limanowskiego Wojciech Włodarczyk zwrócił uwagę na to, aby
uczyć dzieci świadomości i chęci prowadzenia zdrowego trybu
życia przez nich i przez ich rodziców.

Do   konkursu  plastycznego  w  ramach  programu  pt.:  „Czyste
Powietrze  Wokół  Nas”  wpłynęło  80  prac  z  28  przedszkoli  i
oddziałów przedszkolnych. W ramach programu pt.: Nie pal przy
mnie proszę „Stop! Tu się nie pali” – 84 prace z 29 szkół
podstawowych  z  powiatu  limanowskiego.  Natomiast  z  zakresu
konkursu  „Świeży  oddech  jasna  cera,  po  tym  poznasz  non  –
smokera” organizowanego w ramach programu „Bieg po zdrowie”
wpłynęły 22 prace z 9 szkół realizujących program.

Prace  konkursowe  oceniane  były  pod  względem  zgodności  z
tematem,  wkładu  własnego  dziecka,  komunikatywności  dla
odbiorcy oraz estetyki pracy. Komisja konkursowa w składzie:
przewodnicząca Anna Golonka – plastyk z Zespołu Szkół Nr 1
w  Limanowej,  członkowie:  Agata  Jabłońska  –  Biblioteka
Pedagogiczna w Limanowej, Ewa Wątroba – Oświata Zdrowotna i
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Promocja  Zdrowia  PSSE  w  Limanowej,  wyłoniła  zwycięzców  i
przyznała następujące miejsca:

KONKURS PLASTYCZNY Z ZAKRESU PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE WOKÓŁ
NAS PT. „CZYSTE POWIETRZE WOKÓŁ MNIE – PAPIEROSOM MÓWIĘ NIE!”
I miejsce:
Piotr Trystuła – Szkoła Podstawowa nr 2 w Siekierczynie
Dominika Zychowicz – Szkoła Podstawowa w Kłodnem

II miejsce:
Katarzyna Szewczyk – Szkoła Podstawowa w Łukowicy
Monika Woźniczka – Szkoła Podstawowa nr 2 w Siekierczynie

III miejsce:
Filip Matras – Szkoła Podstawowa w Młynnem
Aleksandra Popielska – ZPO w Kasince Małej

Wyróżnienia:
Anna Bochenek – Szkoła Podstawowa w Jastrzębiu
Rafał Mrózek – Szkoła Podstawowa w Chyszówkach
Maciej Olszak – Szkoła Podstawowa w Łukowicy
Anna Włodarczyk – Szkoła Podstawowa w Łukowicy

KONKURS PLASTYCZNY Z ZAKRESU PROGRAMU NIE PAL PRZY MNIE PROSZĘ
PT. „STOP! TU SIĘ NIE PALI”
I miejsce:
Milena Sromek – Szkoła Podstawowa w Kłodnem
Klaudia Zygmunt – Szkoła Podstawowa w Kłodnem

II miejsce:
Marcin Woźniak – Szkoła Podstawowa nr 2 w Męcinie
Dominika Orzeł – Szkoła Podstawowa nr 2 Męcinie

III miejsce:
Julia Biernat – Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej Wsi
Bartłomiej Kowalczyk – Szkoła Podstawowa w Łukowicy

Wyróżnienia:
Jakub Leśniak – Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jodłowniku



Grzegorz Ryś – Szkoła Podstawowa w Dobrej
Edyta Orzeł – Szkoła Podstawowa w Sechnej
Weronika Żądło – szkoła Podstawowa nr 2 w Kasince Małej

KONKURS PLASTYCZNY Z ZAKRESU PROGRAMU BIEG PO ZDROWIE PT.
„ŚWIEŻY ODDECH JASNA CERA, PO TYM POZNASZ NON – SMOKERA”
I miejsce:
Zuzanna Staśko – Szkoła Podstawowa w Tymbarku

II miejsce:
Magdalena Kamińska – szkoła Podstawowa w Łukowicy

III miejsce:
Magdalena Mikołajczyk – Szkoła Podstawowa nr 1 w Szczawie

Wyróżnienia:
Radosław Filipek – szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej
Zuzanna Kęska – Szkoła Podstawowa w Tymbarku
Angelika Kokoszka – Szkoła Podstawowa w Wilczycach
Wiktoria Sawina – Szkoła Podstawowa w Łukowicy
Gabriela Wysopal – Szkoła Podstawowa nr 1 w Szczawie

Wszystkim nagrodzonym oraz wyróżnionym uczestnikom serdecznie
gratulujemy!
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Otwarcie Izby Pamięci 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich AK w
Słopnicach
W sobotę 18 maja, o godz. 18.00 w remizie OSP w Słopnicach
Górnych miało miejsce oficjalne otwarcie Izby Pamięci 1 Pułku
Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej.  Organizatorami
przedsięwzięcia  było  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji
Historycznych 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK oraz Gmina
Słopnice. Celem imprezy było podsumowanie kilkuletnich badań i
poszukiwań  prowadzonych  przez  członków  stowarzyszenia  oraz
współpracujących  organizacji  w  rejonie  masywu  Mogielicy  w
Beskidzie Wyspowym oraz otwarcie nowego obiektu o walorach
turystyczno-edukacyjnych.  W  wydarzeniu  wziął  udział  Członek
Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski, który w imieniu
Zarządu  i  Rady  Powiatu  Limanowskiego  przekazał  życzenia  i
gratulacje.

Sekrety Mogielicy taki tytuł nosiła prezentacja multimedialna
przygotowana przez Przemysława Bukowca, nauczyciela historii
oraz członka stowarzyszenia.

Spotkanie  zaszczycili  obecnością  świadkowie  historii,
przedstawiciele  rodzin  żołnierzy  AK,  w  tym  Pan  Andrzej
Urbaniec  z  małżonką  Marią.  W  otwarciu  Izby  wzięli  udział
również:  dr  mjr  Janusz  Kamocki  „Mamut”,  Pani  Jadwiga
Plucińska-  Piksa,  córka  oficera  podhalańskiego  pułku  –
Andrzeja  Plucińskiego  „Głowackiego”,  Jerzy  Krzewicki  z
małżonką  Katarzyną  –  syn  ostatniego  Komendanta  Obwodu  AK
Limanowa – mjr. Juliana Krzewickiego „Flipa”, rodzina Jana
Połomskiego  „Dęba”  –  komendanta  placówki  AK  „Kuźnia”  –
Kamienica-Słopnice oraz członkowie rodzin i osób związanych z
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konspiracją na Ziemi Limanowskiej. W czasie uroczystości nie
zabrakło sympatyków historii regionu, oraz przedstawicieli i
stowarzyszeń współpracujących na co dzień z rekonstruktorami
ze Słopnic.

Po  zakończonych  prelekcjach,  delegacje:  Stowarzyszenia  z
prezesem Sławomirem Szubrytem oraz  z Gminy Słopnice z Wójtem
Gminy Adamem Sołtysem złożyły wiązanki i znicze pod pomnikiem
partyzanckim  obok  remizy  OSP.  Ksiądz  Proboszcz  Stanisław
Kumiega odmówił modlitwę za poległych i ofiary niemieckiej
okupacji  w  czasie  II  wojny  światowej  oraz  poświęcił  Izbę
Pamięci.  Symbolicznego  przecięcia  wstęgi  dokonali:  Andrzej
Urbaniec, dr mjr. Janusz Kamocki, dr Jerzy Krzewicki oraz
Władysława Poręba (córka Dawców z Małgorzycy współpracujących
z AK).

Wnętrze izby zostało wyposażone w niemal większość przedmiotów
pochodzących z okresu okupacji na obszarze Beskidu Wyspowego. 
Mamy  nadzieję,  że  Izba  będzie  zalążkiem  lokalnej  placówki
edukacyjno-badawczej służąc, młodzieży szkolnej i akademickiej
w poznawaniu historii naszego regionu. Izba Pamięci będzie
udostępniana  dla  turystów  i  pasjonatów  historii  w  sezonie
turystycznym.  Szczegółowe  zasady  udostępniania  i  zwiedzania
pojawią  się  w  najbliższym  czasie  –  informują  inicjatorzy
wydarzenia.

 

ZS  im.  KEN  Tymbark  –  obóz
klas wojskowych
W dniach 7- 9 maja 2019 roku klasy wojskowe: IIb i IIc oraz Ib
przebywały na obozie szkoleniowym w Słopnicach – Nowiny.
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W pierwszym dniu na teren obozowiska uczniowie przemaszerowali
z Tymbarku wraz z posiadanym sprzętem biwakowym. Po przybyciu
na miejsce i rozbiciu obozu rozpoczęły się planowe zajęcia,
które  prowadziło  6  instruktorów  z  16  batalionu
powietrznodesantowego  w  Krakowie.

Uczniowie  podzieleni  na  grupy  szkoleniowe  uczestniczyli  w
zajęciach z: wspinaczki linowej, taktyki w różnym terenie,
działań  saperskich,  łączności  i  chemicznych.  Kolejny  dzień
kontynuowane były zajęcia z powyższej tematyki. Ponadto klasy
drugie  uczestniczyły  w  egzaminie  praktycznym  z  przedmiotów
wojskowych.

Natomiast  w  godzinach  popołudniowych  klasa  pierwsza  brała
udział w marszu na szczyt Mogielicy a klasy drugie zaliczyły
bieg  na  orientację  oraz  zajęcia  ze  strzelectwa.  Najlepszą
drużynę oraz najlepszych strzelców (Angelika Kożuch i Dawid
Miśkowiec)  wyróżniono  drobnymi  upominkami.  Przeprowadzono
również strzelenia do celów reaktywnych w ramach rywalizacji
indywidualnej.

W  ostatnim  dniu  nastąpił  przejazd  autokarem  na  strzelnicę
kulową w Limanowej w celu odbycia strzelania z broni bocznego
zapłonu (kbks) a także uczniowie klas drugich odbyli egzamin z
pływania na pływalni miejskiej.

Kadrę obozu stanowili pan ppłk Dariusz Gizicki, pani Beata
Kumórkiewicz, pani Marta Jabrucka – Dyrek oraz pan Krzysztof
Przechrzta.

link do galerii zdjęć:

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1938318336273376&typ
e=3
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Zgłoś  swój  pomysł  do  4.
edycji BO Małopolska!
Masz  pomysł  na  wydarzenie,  które  spodoba  się  mieszkańcom
Twojego powiatu? Widzisz, że potrzebna jest jakaś inwestycja
albo  inicjatywa,  która  pomoże  rozwiązać  społeczny  problem?
Chcesz, żeby w Twojej okolicy było ciekawiej lub po prostu –
piękniej? Dobrze się składa – już 27 maja rusza składanie
zadań  do  4.  edycji  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego.  Swój  pomysł  może  zgłosić  każdy  mieszkaniec
województwa, który skończył 16 lat. Na wypełnione formularze
urząd  marszałkowski  województwa  małopolskiego  czeka  do  17
czerwca.

– 12 milionów złotych – tyle pieniędzy przeznacza w tym roku
Zarząd  Województwa  Małopolskiego  na  realizację  4.   edycji
Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. To aż o 4
mln zł więcej niż przed rokiem! W efekcie uda się zrealizować
znacznie więcej projektów niż w poprzednich edycjach. Warto
więc spróbować swoich sił i zgłosić swój pomysł – istnieje
spora szansa, że doczeka się realizacji – mówi Anna Pieczarka
z zarządu województwa.

JAK ZGŁOSIĆ ZADANIE W 4 EDYCJI BO MAŁOPOLSKA?
W ramach regionalnego budżetu obywatelskiego zrealizowano w
ostatnich  latach  bardzo  wiele  projektów  kulturalnych,
zdrowotnych,  ekologicznych,  edukacyjnych,  skierowanych  do
seniorów czy osób niepełnosprawnych. Wśród nich znalazły się
m.in.  zajęcia  terapeutyczne,  warsztaty  sztuki  ludowej,
szkolenia dla młodych piłkarzy, a także akcja sadzenia drzew,
montaż  defibrylatorów  ratujących  życie  czy  uruchomienie
książkomatu w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej. Różnorodność
jest ogromna – niemal każdy ma więc szansę zrealizować swój
pomysł! Ważne tylko, żeby nie był zbyt lokalny – zgłaszane do
budżetu obywatelskiego województwa małopolskiego zadanie musi
obejmować  swoim  zasięgiem  minimum  jeden  powiat  lub  miasto
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Kraków.

Obowiązkowym kryterium jest kwestia finansowa. W 4. edycji BO
Małopolska  będą  mogły  być  realizowane  tylko  te  zadania,
których szacunkowy koszt wyniesie minimalnie 50 tys. zł, a
maksymalnie – 150 tys. zł. Jeśli planujesz zgłosić pomysł,
który w kolejnych latach generuje koszty utrzymania, musimy
pamiętać,  że  rocznie  nie  mogą  one  przekraczać  10%  kwoty
realizacji tego zadania.

W tym roku można zgłosić zadania o charakterze prospołecznym,
prozdrowotnym,  kulturalnym,  edukacyjnym,  sportowym,
turystycznym czy ekologicznym. Mogą to być zarówno działania
infrastrukturalne,  czyli  przewidujące  wykonanie  robót
budowlanych,  jak  i  o  charakterze  „miękkim”  –  w  tym  m.in.
wydarzenia,  warsztaty  itp.  Trzeba  jednak  pamiętać,  że  ze
środków  budżetu  obywatelskiego  województwa  nie  będą
realizowane  te  zadania,  które  polegają  na  sfinansowaniu
wyłącznie dokumentacji projektowej czy realizacji jednego z
etapów większej inwestycji.

Uwaga – Twój pomysł już na etapie składania musi poprzeć 30
mieszkańców, którzy skończyli 16 lat i mieszkają na terenie
subregionu, którego to zadanie dotyczy. Dowodem tego poparcia
jest lista podpisów, którą trzeba dołączyć do formularza.

WAŻNE TERMINY – NIE PRZEGAP!
Wypełniony  formularz  zgłoszenia  zadania  i  listę  poparcia
należy złożyć w urzędzie marszałkowskim w terminie od 27 maja
do  17  czerwca.  Pamiętaj  –  musisz  dokładnie  przestrzegać
terminu. Jeśli zadanie wpłynie do urzędu za wcześnie lub za
późno – nie zostanie w ogóle wzięte pod uwagę. Na stronie BO
Małopolska  jest  już  dostępny  formularz  (zakładka  „O
budżecie”).  Warto  jednak  poczekać  na  uruchomienie
internetowego generatora wniosku – łatwiej wypełnisz formularz
i unikniesz wielu błędów. Generator pojawi się na stronie już
27 maja.



Jak złożyć wypełniony formularz? Można to zrobić osobiście,
przynosząc  dokumenty  na  dziennik  podawczy  urzędu  (ul.
Racławicka  56,  30-017  Kraków  lub  ul.  Basztowa  22,  31-156
Kraków) lub do którejś z agend zamiejscowych – w Nowym Sączu,
Tarnowie lub Oświęcimiu – bądź wysłać je pocztą. Pamiętaj
jednak, że decyduje data wpływu do urzędu (bądź agendy), a nie
stempla pocztowego. Dopilnuj więc, żeby Twój formularz dotarł
na czas.

Zadania  można  również  zgłaszać  drogą  elektroniczną  –  za
pośrednictwem Elektronicznej Skrzynki Podawczej. W ten sposób
można jednak wysłać tylko formularz, wymaganą listę poparcia
trzeba będzie dostarczyć w oryginale do urzędu pocztą lub
osobiście.

Wzór formularza i listy poparcia można znaleźć na stronie
www.bo.malopolska.pl

ZŁOŻYŁEM FORMULARZ – I CO DALEJ?

Każde  zadanie,  które  zostanie  zgłoszone  do  budżetu
obywatelskiego, zostanie sprawdzone przez pracowników urzędu
marszałkowskiego. Do 26 lipca Zarząd Województwa Małopolskiego
opublikuje  na  www.bo.malopolska.pl  listę  wszystkich
zgłoszonych zadań, z wyszczególnieniem odrzuconych propozycji.
Co ważne – lista ta nie jest ostateczna, bo  w 4. edycji
wprowadzono  możliwość  odwołania  się  od  tej  decyzji  ZWM.
Zgodnie  z  regulaminem  budżetu  obywatelskiego,  autor
odrzuconego zadania będzie miał na to 5 dni roboczych od dnia
opublikowania wspomnianej listy. Odwołania będzie rozpatrywać
Rada Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego.

Wszystkie  zadania,  które  zostaną  ostatecznie  ocenione
pozytywnie, będą dopuszczone do głosowania. W tym roku potrwa
ono od 9 do 30 września.

http://www.bo.malopolska.pl


II etap „Konkursu Pomysł na
Biznes  w  Powiecie
Limanowskim” za nami!
10 maja w Starostwie Powiatowym w Limanowej miało miejsce
posiedzenie komisji konkursowej Konkursu Pomysł na Biznes w
Powiecie Limanowskim.

 

Do drugiego etapu konkursu zakwalifikowanych zostało dziesięć
najlepszych zespołów, które zaprezentowały swoje pomysły przed
komisją konkursową SKŁAD KOMISJI KONKURSOWEJ

Zaprezentowane prace konkursowe:
EP-Studio Stańdo E., Bieda P. – S.J.
Patryk Bieda, Eryk Stańdo

„5D-Box” RUSNAK&TOPORKIEWICZ SP.J
Mariola Rusnak, Mariola Toporkiewicz
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Agencja reklamowa WENA sc
Weronika Filipek i Natalia Kapturkiewicz

Świecące Gwiazdeczki
Bożena Mozdyniewicz i Paulina Rozwadowska

„ANIMAL EYES”
Julia Zoń, Justyna Katra

„Lime-S-Lim”  Wypożyczalnia  elektronicznego  sprzętu
transportowego
Aneta Pajor, Gabriela Szotkowska

TWIST YOUR HIPS K. Szczepaniak O. Daniel S.C.
Karolina Szczepaniak, Oliwia Daniel

Pasieka „Pszczółka”
Wojciech Węglarz i Michał Łabuz

GREEN FARM
Gabriela Dara, Natalia Boduch

SAVED
Natalia Wcisło, Zuzanna Drąg

Komisja  konkursowa  oprócz  oryginalności  i  innowacyjności
pomysłów  oceniała  analizę  przedsięwzięcia  w  otoczeniu,
znajomość  branży,  umiejętność  prezentacji  pomysłu,
argumentacji, a także znajomość zagadnień oraz uzasadnienie
realności i innowacyjności pomysłu.

Laureaci  konkursu  zaprezentują  swoje  pomysły  szerszej
publiczności  podczas  czerwcowej  gali  finałowej  konkursu
„Pomysł na Biznes w Powiecie Limanowskim”, która odbędzie się
w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej.

GALERIA

 

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2750244698324187


Konkurs  „Narkotyki  i
dopalacze  zabijają.  Szkoda
Ciebie na takie patoklimaty.”
– przedłużenie terminu do 6
czerwca br.
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji przygotowało
kampanię  pt.  „Narkotyki  i  dopalacze  zabijają”.  Jej  hasło
brzmi: „Szkoda Ciebie na takie patoklimaty”. Kampania jest
organizowana w ramach programu ograniczania przestępczości i
aspołecznych  zachowań  „Razem  bezpieczniej  im.  Władysława
Stasiaka” na lata 2018-2020.

Kampania ma na celu zwiększenie świadomości młodych ludzi na
temat zagrożeń związanych z zażywaniem narkotyków i nowych
narkotyków  tzw.  dopalaczy,  w  tym  konsekwencji  zarówno
zdrowotnych, prawnych, jak i społecznych uzależnienia. Jednym
z istotnych elementów tego przedsięwzięcia jest prezentowany
spot filmowy nawiązujący treścią do tytułu kampanii oraz jej
hasła przewodniego.
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Obecna kampania daje możliwość dotarcia do kolejnych rzeszy
młodych  ludzi  z  praktyczną  wiedzą  o  skutkach  stosowania
dopalaczy,  jak  i  konsekwencjach  prawnych  ich  używania.  Da
również możliwość dotarcia do opiekunów młodych ludzi, których
policjanci chcą nauczyć, jak rozpoznawać, czy dziecko bierze
narkotyki  lub  dopalacze  oraz  co  należy  w  takim  przypadku
zrobić.

 

W ramach kampanii MSWiA ogłosiło także konkurs skierowany do
dzieci i młodzieży którego przedmiotem jest stworzenie MEMU
internetowego  i  animacji  w  formacie  GIF,  dotyczących
zapobiegania i przeciwdziałania uzależnieniu od narkotyków i
dopalaczy.  Celem  konkursu  jest  zwrócenie  uwagi  na  problem
dotyczący  niebezpieczeństwa  uzależnienia  od  narkotyków  i
dopalaczy.  Forma  konkursu  ma  dotyczyć  w  szczególności
uświadamiania  młodych  ludzi  na  temat  niebezpieczeństwa
używania narkotyków i dopalaczy. Termin przesyłania propozycji
konkursowych został przedłużony do 6 czerwca 2019 r.
REGULAMIN
OŚWIADCZENIE

 

https://youtu.be/Wp-vF27-PPE
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/ragulamin_-_narkotyki_dopalacze_zabijaja.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/Oswiadczenie_Tabela_-_narkotyki_dopalacze.docx


Przypominamy, że dopalacze to poważne zagrożenie nie tylko dla
zdrowia, ale i życia! To substancje działające na ośrodkowy
układ  nerwowy,  wpływające  negatywnie  na  pracę  mózgu.  Mają
postać tabletek, proszków, mieszanin ziół, suszu, kadzidełek,
czy naklejek tzw. „tatuaży”. Sprzedawane są w sklepach lub
przez Internet pod nazwą artykułów kolekcjonerskich, często z
umieszczonym  komunikatem  „Produkt  nie  do  spożycia”.
Niebezpieczeństwo ich zażywania wynika z faktu, że ich skład
chemiczny  nie  jest  znany,  może  podlegać  wahaniom  i
modyfikacjom. Nigdy nie wiadomo, jak po ich zażyciu zareaguje
konkretny organizm.

Gdzie szukać pomocy:
800 060 800 Infolinia Głównego Inspektora Sanitarnego
116 111 Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży
800  100  100  Telefon  dla  rodziców  i  nauczycieli  w  sprawie
bezpieczeństwa dzieci

Odbyła  się  Konferencja  pn.
„Komunikacja  w  rodzinie  z
problemem  przemocy”
zorganizowana  przez  Powiat
Limanowski wspólnie z PCPR
9 maja odbyła się konferencja pn. „Komunikacja w rodzinie
z  problemem  przemocy”.  Jej  organizatorami  byli:  Powiat
Limanowski oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.
Spotkanie adresowane było do dyrekcji i grona pedagogicznego
szkół z terenu powiatu limanowskiego, pracowników socjalnych,
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asystentów  rodziny,  kuratorów  sądowych  oraz  pracowników
ośrodków pomocy społecznej.

Z ramienia Powiatu Limanowskiego w konferencji wzięli udział:
Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Członek Zarządu Powiatu
Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk,  członkowie  Komisji  ds.
Pomocy  Społecznej  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Dorota
Stanisławczyk  i  Marian  Wójtowicz.

Prelegenci wśród których znaleźli się: Jerzy Szczepaniec -
ekspert w Wydziale Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego  oraz  specjalista  superwizor  w  zakresie
przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,  Marzena  Piętoń  –
Koordynator  Rodzinnej  Pieczy  Zastępczej  Powiatowego  Centrum
Pomocy Rodzinie w Limanowej, Beata Setlak – Komendant Hufca
6-32 Ochotniczych Hufców Pracy w Limanowej oraz Dorota Trzop –
psycholog,  psychoterapeuta  rodzinny  Lokalnego  Punktu  Pomocy
Osobom  Pokrzywdzonym  Przestępstwem  w  Limanowej,  Gabinetu
Psychoterapii i Rozwoju w Mszanie Dolnej w swoich wykładach
poruszyli aktualne zagadnienia związane m.in. z  komunikacja
interpersonalną oraz ochroną dzieci dorastających w rodzinach
z problemem przemocy.

Ważnym  punktem  spotkania  były  zajęcia  warsztatowe  pn.
„Komunikacja w rodzinie” wieńczące cała konferencję. Spotkanie
w  grupach  pozwoliło  na  porozmawianie  o  problematyce
komunikacji  międzyludzkiej,  ze  szczególnym  uwzględnieniem
relacji w rodzinie.

Konferencja była ważnym wydarzeniem, gdyż poruszała istotne
kwestie  teoretyczno-praktyczne.  Była  okazją  do  częściowej
analizy  tematyki  komunikacji  interpersonalnej,  która
towarzyszy każdemu z nas zarówno w życiu osobistym, rodzinnym,
jak i zawodowym.

 



 

 

Projekt „Kierunek Kariera” i
„Kierunek  Kariera  Zawodowa”
doradztwo  zawodowe  i
szkolenia  dla  osób
pracujących!
Chcesz nauczyć się języka? Skończyć kurs prawa jazdy? Zdobyć
nowe umiejętności? Jeśli tak, to mamy dla Ciebie propozycję.
Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie realizuje projekt „Kierunek
Kariera”.
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Dzięki projektowi „Kierunek Kariera” uczestnik wybranego przez
siebie szkolenia lub kursu ma opłacone do 87% jego kosztów.
Sam płaci więc tylko niewielką część ceny. Umów się z doradcą
zawodowym poprzez stronę https://kierunek.pociagdokariery.pl w
zakładce  „Zgłoś  się”.  Z  doradcą  można  będzie  się  spotkać
również  w  Limanowej  w  każdy  drugi  i  czwarty  poniedziałek
miesiąca w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej ul.
Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa pok. 347.

Pierwsze spotkanie odbędzie się już w najbliższy poniedziałek
13 maja 2019 r.

Kto może otrzymać dofinansowanie szkolenia lub kursu?
Musisz być dorosły (nie ma górnej granicy wieku) i pracować,
prowadzić jednoosobową działalność gospodarczą, być rolnikiem
opłacającym KRUS
Musisz  też  być  związany  z  Małopolską  (przez  miejsce
zamieszkania,  pracy  lub  nauki)
Dodatkowo, jeśli masz mniej niż 50 lat, Twoje wykształcenie
nie może obejmować więcej niż zdaną maturę.

Na co możesz otrzymać dofinansowanie?
W ramach projektu Kierunek Kariera możesz otrzymać 180 bonów o
wartości  2700  zł  z  87%  dofinansowaniem.  Bony  możesz
przeznaczyć na szkolenia i kursy: językowe, komputerowe, prawo
jazdy kategorii A, B, C, C+E (szkolenia C, C+ E bez uprawnień
zawodowych) .
W ramach projektu Kierunek Kariera Zawodowa możesz otrzymać
337  bonów  o  wartości  5055  zł  z  85%  dofinansowaniem.  Bony
możesz przeznaczyć na szkolenia umożliwiające zmianę, nabycie
nowych  kompetencji  zawodowych  potwierdzonych  egzaminami
(certyfikatami)  takich  jak:  kwalifikacyjne  kursy  zawodowe;
kursy umiejętności zawodowych; kursy umożliwiające uzyskiwanie
i uzupełnianie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych;
szkolenia  prowadzące  do  uzyskania  uprawnień  do  wykonywania
zawodów regulowanych; szkolenia zawodowe; język obcy zawodowy;
prawo  jazdy  zawodowe  kat.  C,  C+E  wraz  z  uprawnieniami
zawodowymi, D, T; egzaminy zewnętrzne; studia podyplomowe.

https://kierunek.pociagdokariery.pl
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Ochrona  środowiska  głównym
tematem  Forum  Wójtów  i
Burmistrzów
7  maja  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyło  się
spotkanie  z  Burmistrzami  i  Wójtami  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  na  którym  zostały  omówione  ważne  kwestie
związane z pozyskaniem wsparcia na realizację zadań związanych
z ochroną środowiska w powiecie limanowskim.

Zapraszam  wszystkich  do  zapoznania  się  z  prezentowanymi
tematami oraz do wspólnej debaty. Kwestia ochrony środowiska
jest bardzo ważnym elementem, który wpływa na jakość życia
mieszkańców naszego regionu, dlatego cieszę się, że możemy
dzisiaj spotkać się z przedstawicielami władz samorządowych,
aby  porozmawiać  i  podjąć  działania  związane  z  ochroną
środowiska  i  dbaniem  o  jakość  powietrza  –  mówił  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Następnie głos zabrał i spotkanie poprowadził Przewodniczący
Konwentu Wójtów i Burmistrzów Władysław Sadowski. – Tematem
dzisiejszego spotkania jest budowa biogazowni, która w mojej
ocenie na terenach wiejskich może być doskonałym rozwiązaniem
dla programów zaopatrzenia tych terenów w energię, czy to
przetwarzaną  czy  energię  cieplną  –  mówił  Przewodniczący
Konwentu.

Tematy  dotyczące  ochrony  środowiska  w  powiecie  limanowskim
oraz  informacje  na  temat  możliwości  wsparcia  inwestycji
środowiskowych z NFOŚiGW przedstawili eksperci z Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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Obchody Święta Konstytucji 3
– go Maja
W piątek 3 maja na limanowskim rynku odbyły się uroczyste
obchody Święta Konstytucji 3 – go Maja upamiętniające 228
rocznicę  uchwalenia  przez  Sejm  Czteroletni  pierwszej  w
Europie, a drugiej na świecie konstytucji. W tym patriotycznym
wydarzeniu  wzięli  udział  samorządowcy  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  delegacje  z  pocztami  sztandarowymi  oraz
mieszkańcy powiatu limanowskiego z biało – czerwonymi flagami
w dłoniach.  

Uroczystości  rozpoczęła  Msza  Święta  w  intencji  Ojczyzny  z
okazji  rocznicy  uchwalania  Konstytucji  3  –  go  Maja  przy
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muzycznej  oprawie  Chóru  Canticum  Iubilaeum,  sprawowana  w
Bazylice Limanowskiej. Następnie nastąpiło uroczyste przejście
delegacji  na  płytę  limanowskiego  rynku,  gdzie  odbyła  się
dalsza  część  obchodów.  Program  artystyczny  przedstawili
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Limanowej.

To piękne, narodowe święto przypomina nam po raz kolejny o
wartościach obywatelskich i o jedności narodowej którą jako
społeczeństwo oraz naród powinniśmy  starać się pielęgnować
przekazując je kolejnym pokoleniom. – mówił podczas obchodów
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga –  Przy okazji Narodowego
Święta  Konstytucji  3  Maja,  pamiętamy  również  o  pięknej
historii  i  tradycjach  naszych  „małych  ojczyzn”.  Nie
zapominajmy o ludziach, którzy tutaj żyli, kochali ten region
i pracowali dla jego dobra. Ziemia Limanowska z pewnością,
może być dumna zarówno z jej mieszkańców jak i ze swojego
dziedzictwa,  o  czym  świadczy  duża  liczba  młodych  ludzi
angażujących się w jego ochronę i kultywowanie. Przekazujmy
miłość  do  ojczyzny,  również  „małej  ojczyzny’  młodym
pokoleniom,  pielęgnujmy  pamięć  i  budujmy  przyszłość  dla
wspólnego dobra.

 

GALERIA

https://www.miasto.limanowa.pl/pl/4906/15471/limanowianie-uczcili-228-rocznice-uchwalenia-konstytucji-3-maja.html#lg=1&slide=0

